
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 143 del 10/11/2020    

Repertorio Generale n. 1488  del 10/11/2020 

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO NUCLEO DI VALUTAZIONE PERIODO DAL 25 
LUGLIO 2019 AL 24 LUGLIO 2020. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 143 del 10/11/2020   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO NUCLEO DI VALUTAZIONE PERIODO DAL 25 
LUGLIO 2019 AL 24 LUGLIO 2020. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
1) che questo Ente, sulla base delle indicazioni nel tempo fornite dalla CIVIT e tenuto conto 

del vigente regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi e del sistema di 
misurazione e valutazione della Performance, ha optato per il mantenimento del Nucleo di 
Valutazione – in composizione monocratica – in luogo dell’ OIV, assegnando allo stesso le 
competenze in materia di misurazione e valutazione della performance; 

2) che il D.lgs n° 33/2013 ha novellato la disciplina della trasparenza nelle pubbliche 
amministrazioni, assegnando agli O.I.V. o ai Nuclei di valutazione la competenza 
dell’attestazione in merito all’assolvimento degli obblighi di pubblicazione da parte di 
ciascuna p.a.

Preso atto:

• che con delibera di G.M. n. del 02/05/2018 venivano assegnati gli indirizzi per la nomina del 
nucleo di valutazione del Comune di Taormina in forma monocratica e stabilito il compenso 
annuo, comprensivo  di eventuali rimborsi spese nella misura di €. 4,000,00 annui oltre 
oneri previsti per legge a carico dell’Ente;

• che con determina del Responsabile Area Amministrativa n° 87 del 04/05/2018, è stato 
approvato l’avviso pubblico per la nomina del nucleo di valutazione in forma monocratica;

copia informatica per consultazione



• che con Determina Sindacale n° 18 del 27/07/2018 è stato nominato quale componente 
monocratico del Nucleo di Valutazione del Comune di Taormina, il professionista dott. 
Gilberto Ambotta nato a Spilimbergo (UD) il 18/07/1956 e residente in Dignano (UD) fr. 
Vidulis – Via 1° Maggio n° 16.

Atteso:
 che la durata dell’incarco di componente monocratico del Nucleo di Valutazione decorre dalla data 
di nomina e per  anni tre, e comunque fino alla conclusione della valutazione della Performance 
anno 2020, e che il compenso annuo previsto al dott. Gilberto Ambotta è pari ad €. 4,000,00 
comprensivo di eventuali rimborsi spese,  oltre oneri previsti per legge a carico dell’Ente.

 Che con Determina Dirigenziale del responsabile dell’Area Amministrativa n°163 del 07/08/2018 
è stata impegnata per l’anno 2018 la somma complessiva pari a €. 1667,00 per i mesi da Agosto a 
Dicembre con imputazione alla missione 1 Programma 101 Macroaggregato 103 e,  altresì,onerato 
il Responsabile dell’Area Economica e Finanziaria di prevedere la occorrente spesa in ciascuna 
annualità del Bilancio 2018/2020.

 Che con Determina Dirigenziale del Responsabile dell’Area Amministrativa n° 201 del 
18/11/2019 è stata impegnata la somma complessiva pari a €. 5,075,20.

 Che le prestazioni professionali per le funzioni di Nucleo di Valutazione per il periodo 25.07.2018 
al 24.07.2019, sono state svolte regolarmente e con puntualità;

 Che con determina Dirigenziale del responsabile dell’Area Amministrativa n°134 del 30/10/2020
 è stata impegnata la somma complessiva pari a €. 5.075,20

• aliquota contributo cassa €. 160,00 (4,00%);
• importo imposta iva €. 915,20 (22,00%).

Che le prestazioni professionali per le funzioni di Nucleo di Valutazione per il periodo …… 
sono state svolte regolarmente  e con puntualità.

Vista la fattura elettronica n° 147 del 22/07/2020 per l’importo totale di €. 4,000,00 di cui € . 
655,74 quale  importo ritenuta (aliquota 20%)  acquisita agli atti d’ufficio prot. n.  19326 del 
18/08/2020.
Dato Atto:
 che è stata acquisita la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010, in merito alla 
tracciabilità dei flussi finanziari, con indicazione del conto corrente dedicato;
 che ai fini della presente liquidazione è stato rispettato l’ordine cronologico delle fatture liquidabili 
in capo all’ufficio;

Visti:
• il D l.gs n° 267/2000;
• il D.Lgs n° 27/10/2009, n. 150;
• la L. 6/11/2012 n. 190;
• l’O.A.EE.LL. Vigente nella Regione Siciliana;
• lo Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento degli uffici e dei Servizi;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

Liquidare al Professionista Dott. Gilberto Ambotta nato a Spilimbergo (UD) il 18/07/1956 e 
residente in Dignano (UD) fr. Vidulis – Via 1° Maggio n° 16 la somma di €. 4.000,00 al netto di €. 
655,74 quale importo ritenuta (aliquota 20%) già impegnata con Determina Dirigenziale n° 134 
del 30/10/2020 quale compenso per prestazioni professionali le funzioni di Nucleo di Valutazioni 
per il periodo dal 25/07/2019 al 24/07/2020  come da fattura elettronica n° 147 del 22/07/2020, 
acquisita agli atti d’ufficio prot. n.  19326 del 18/08/2020

Demandare il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria i conseguenti adempimenti gestionali 
di competenza.

Pubblicare la presente nelle forme di legge.

Dare atto che il responsabile del Procedimento è la  Sig.ra Russo Giusi.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTOLOTTA ANTONINO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


